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Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Vanhempainliitto ry:n lausunto liikenne- ja viestintäministeriölle valtioneuvoston 
periaatepäätökseksi liikenneturvallisuusstrategiasta.

Suomen Vanhempainliitto on valtakunnallinen vanhempien osallisuuden ja kasvatusyhteistyön 
asiantuntijajärjestö. Työmme tukee lasten kasvua, oppimista sekä hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä 
varhaiskasvatuksessa, kouluissa ja toisen asteen oppilaitoksissa. Kannustamme ja tuemme 
vanhempaintoimijoita hyvinvoinnin edistämisessä paikallisella tasolla, kunnissa ja yhteiskunnassa. 
Vanhempainliittoon kuuluu lähes 1300 päiväkodeissa, kouluissa ja oppilaitoksissa toimivaa, 
rekisteröitynyttä vanhempainyhdistystä.

Suomen Vanhempainliitto kiittää lausunnonantomahdollisuudesta. 

Vuosille 2022–2026 laadittavan liikenneturvallisuusstrategian keskiössä on kokonaisvaltainen 
lähestymistapa liikenneturvallisuuteen ja sen toimenpideohjelma sisältää toimenpiteitä kaikkien 
liikennemuotojen turvallisuuden parantamiseksi. Liikenneturvallisuusvisiona on, että kenenkään ei 
tarvitse liikennemuodosta riippumatta kuolla tai loukkaantua vakavasti liikenteessä vuoteen 2050 
mennessä. Liikenneturvallisuusstrategia annetaan valtioneuvoston periaatepäätöksenä, jolloin 
ministeriöt sitoutuvat omassa ja hallinnonalansa toiminnassa toteuttamaan 
liikenneturvallisuusstrategian linjauksia sekä toimenpideohjelman toimenpiteitä.

Vanhempainliitto pitää valmisteilla olevan liikenneturvallisuusstrategian linjauksia kannatettavina. 
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On erinomaista, että strategisissa linjauksissa korostetaan liikenneturvallisuuden olevan koko 
yhteiskunnan yhteinen asia, jolloin nähdään esimerkiksi mielenterveys- ja päihdetyön liittyvän 
läheisesti liikenneturvallisuuteen. Liikennekasvatus vaatii pitkäjänteistä ja jatkuvaa työtä. 
Varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja toiseen asteen koulutuksen tärkeä merkitys 
liikennekasvatustyössä nostetaan strategissa linjauksissa hyvin esiin. Vanhempien ja perheiden 
tukemista liikennekasvatustyössä tulee edelleen vahvistaa. Esimerkiksi neuvoloiden kautta on 
mahdollista tavoittaa pienten lasten vanhemmat ja kannustaa ja tukea vanhempia lasten varhaisessa 
liikennekasvatuksessa. Varhaiskasvatuksen ja koulujen kautta on mahdollista tavoittaa kattavasti 
lasten ja nuorten vanhemmat. Liikennekasvatukseen liittyvät toimenpiteet (mm. koulutien 
vaaranpaikkakartoitukset, heijastintempaukset, suojatiepäivystykset) ovat olennainen osa myös 
lukuisien vanhempainyhdistyksien toimintaa. 

Liikenneturvallisuusstrategian toimenpideohjelma kuvaa strategian vision saavuttamiseksi 
tarvittavat toimenpiteet vastuineen ja mittareineen. 

Strateginen linjaus: Eri toimijoiden liikenneosaamista on lisättävä. 

Vanhempainliitto pitää ohjelmaan kirjattuja toimenpiteitä kannatettavina.  Erinomaista on, että 
toisella asteella tapahtuvaa liikennekasvatusta vahvistetaan (toimenpiteet 25 ja 26). 
Vanhempainliitto korostaa myös lasten ja nuorten osallisuuden vahvistamista 
liikennekasvatusasioissa esimerkiksi pohdittaessa, miten turvallisuutta ja ympäristöystävällistä 
liikkumista voitaisiin parantaa. Kaikkien toimenpiteiden vastuutahoissa olisi hyvä pohtia myös 
järjestöjen roolia.

Toimenpide (35): Edistetään turvallista liikkumista varhaiskasvatuksessa, esi- ja perusopetuksessa. 
Pyöräliikennekasvatuksessa painotetaan erityisesti ennakointi- ja vuorovaikutustaitoja, 
turvavarusteiden käyttöä sekä kiinnitetään huomiota turvallisten asenteiden kehittymisen 
tukemiseen. Edistetään liikkumissuunnitelmia sekä turvallisten ja sujuvien reittien suunnittelua ja 
opastetaan joukkoliikenteen käyttöön. Vanhempainliitto pitää tätä toimenpidettä erittäin tärkeänä. 
Vanhempien rooli on merkittävä lasten kulkutapavalinnoissa.
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